
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz  DIČ:  CZ70890650 
 

Veřejná vyhláška 

O Z N Á M E N Í 
 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STAVEBNÍHO POVOLENÍ 

 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, obdržel dne 14. 5. 2024 žádost 
stavebníka Ředitelství silnic a dálnic s.p., správa České Budějovice, Lidická 49/110, České Budějovice,                         
IČ 65993390, o vydání povolení  prodloužení platnosti stavebního povolení pro stavbu „SO 110 Úprava 
křižovatky na Vyhlídce“, v rámci stavby „Nový areál SSÚD Kaplice – úprava křižovatka na Vyhlídce“, na 
pozemcích 2040/7, 1885/36, 1885/35, 1885/34, 1885/32, 1881/12 a 2058 vše k.ú. Kaplice 
 
Dle § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se řízení dokončí 
podle dosavadních právních předpisů. Ve vazbě na § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů, se ve věcech týkajících se záměrů podle tohoto zákona v přechodném období 
postupuje podle dosavadních právních předpisů. Přechodným obdobím se zde rozumí období od 1. ledna 2024 
do 30. června 2024. 
 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení pro výše uvedenou 
stavbu č.j. KUJCK 74217/2022 ze dne 13. 6. 2022 (v právní moci dne 19. 7. 2022). Řízení je dle § 334a odst.  
3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, vedeno dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu, v platném znění ke dni 31. 12. 2023 (dále jen „stavební zákon“), a rovněž dle zákona  
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací. 
 
Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný speciální stavební úřad ve 
věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném 
znění ke dni 31. 12. 2023, ve vazbě na § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon a dle § 15 odst. 
1 písm. c) stavebního zákona, v souladu s § 115 odst. 4 a § 118 stavebního zákona,  
 

oznamuje zahájení řízení  

o prodloužení platnosti stavebního povolení č.j. KUJCK 74217/2022 ze dne 13. 6. 2022 (v právní moci dne  
19. 7. 2022) pro výše uvedenou stavbu, přičemž podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání 
na místě a ústního jednání. 
 

   
Naše č. j.: KUJCK 83613/2024  
Sp. zn.: ODSH 60020/2024/jiur SO  
   
Vyřizuje: Ing. Jiří Urban  
Telefon: 386 720 143  
E-mail: urban@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 4. 7. 2024  

*KUCBX01D56JO* 
KUCBX01D56JO 



Naše č. j.: KUJCK 83613/2024 Sp. zn.: ODSH 60020/2024/jiur SO 
 

Stránka 2 z 3 
 

Účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky a námitky nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
oznámení, ve stejné lhůtě mohou sdělit svá stanoviska dotčené orgány státní správy. K později uplatněným 
námitkám a stanoviskům nebude dle § 112 odst. 2 stavebního zákona přihlédnuto. 
 
Speciální stavební úřad dále podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), 
stanovuje, že účastníci řízení mají možnost nejpozději do 5 dnů od skončení lhůty určené pro uplatnění 
námitek vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v úřední dny pondělí a středa od 8.00 do 16.30 hodin, 
úterý, čtvrtek, pátek od 8.00 do 14.00 hodin v kanceláři č. 204 odboru dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích, ul. U Zimního stadionu 1952/2. 
 
Dle ust. § 114 odst. 1 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. Dle ustanovení § 114 odst. 2 
stavebního zákona se nepřihlíží k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním 
řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře 
anebo územního opatření o asanaci území. Pokud se nechá účastník řízení zastupovat, doloží zástupce 
písemnou plnou moc.  
 
 

 
 
 

Ing. Jiří Urban 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na 
úřední desce Městského úřadu Kaplice. Patnáctý den po vyvěšení je den doručení, dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. Rozhodnutí bude rovněž  zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude rozhodnutí zasláno zpět 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:  …………………………………   Sejmuto dne:  ………………………………… 
 
 
 
…………………………………………………………………………………………………..  
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí 
 
 
Obdrží:  
 
Účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona a podle § 27 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád (do datové schránky):  
 
Stavebník:  

• Ředitelství silnic a dálnic s.p., správa České Budějovice 
• Město Kaplice 
• Technické služby Kaplice spol. s r.o., Bělidlo 180, 382 41 Kaplice 
• EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
• ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice 
• CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

  



Naše č. j.: KUJCK 83613/2024 Sp. zn.: ODSH 60020/2024/jiur SO 
 

Stránka 3 z 3 
 

Účastníci řízení podle § 109 písm. e) až f) stavebního zákona, v  postavení účastníků podle § 27 
odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dle § 112 stavebního zákona se v případě řízení 
s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí): (veřejnou vyhláškou) 

• k.ú. Kaplice 
1885/7, 1885/3, 1885/8, 1885/9, 1885/12, 1885/32, 1885/33, 1881/3, 1881/4, 1881/8, 1878, 1881/1, 
2040/10, 1221/8, 1226/2, 1233/4, 1234/1, 1234/53, 1234/54, st. 1234/19, st. 1234/21, st. 1234/22, st. 
1234/23, st. 1234/25, st. 1234/27, st. 1234/29, 2058, st.1234/49, st. 1234/54, st. 1234/30 
 
 
Dotčené orgány a ostatní doručí se do datové schránky: 

• Policie ČR, KŘ policie Jč kraje, odbor SDP, Lannova 26, 370 74 České Budějovice  
• Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
• Ministerstvo obrany ČR, sekce ekonomická a majetková 
• Krajská hygienická stanice Jč kraje, Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice  
• Hasičský záchranný sbor Jč kraje, územní odbor Český Krumlov 
• MěÚ Kaplice, Odbor životního prostředí, územního plánování a památkové péče  
• MěÚ Kaplice, Odbor dopravy a silničního hospodářství 
• MěÚ Kaplice, odbor stavební úřad 

 
 

 

S žádostí na vyvěšení na úřední desku: 

• Krajský úřad – Jihočeský kraj, se žádostí o vyvěšení na úřední desce a o zpětné zaslání potvrzeného 
vyvěšení po dobu 15 dnů zde 

• MěÚ Kaplice se žádostí o vyvěšení na úřední desce a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po dobu 
15 dnů  

 


		2024-07-04T12:28:17+0000




